

Aanbesteding: Bouwkundige Renovatie St. Michaël College Zaandam
Aanbestedende Dienst: St. Michaël College
Referentie: -

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Uitvoeringsplanning

Vraag:
Geachte heer, mevrouw.

Kunt u een indicatie geven van de doorlooptijd van het project c.q. de uitvoeringsplanning? Hier hebben wij in de selectieleidraad weinig informatie over kunnen vinden.

Antwoord:
De totale doorlooptijd is 2, max 3 jaren. De uitvoeringsplanning is op voorstel van opdrachtnemer, in samenspraak met opdrachtgever en de installatietechnische opdrachtnemer.

Beantwoord op: 03-05-2022
Label: Proces

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 leidraad

Vraag:
Uit hoeveel bladen A4 mag iedere opgave voor de selectiecriterium bestaan, tekst inclusief beeldmateriaal?

Antwoord:
Dit is niet gelimiteerd. De verwachting is dat u met een omschrijving tot een half A4, al dan niet aangevuld met afbeeldingen, uw ervaring aantoonbaar kunt onderbouwen.

Beantwoord op: 03-05-2022
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
3 leidraad

Vraag:
Uit hoeveel bladen A4 mag iedere opgave voor een referentieproject bestaan,

tekst inclusief beeldmateriaal?

Antwoord:

Dit is niet gelimiteerd. De verwachting is dat u met een omschrijving tot een half A4, al dan niet aangevuld met afbeeldingen, uw ervaring aantoonbaar kunt onderbouwen.

Beantwoord op: 03-05-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
4

Onderwerp:
leidraad

Vraag:

Uw vraag aan te geven dat de referentieprojecten naar tevredenheid van de opdrachtgever zijn uitgevoerd. Verwacht u hiermee een getekend tevredenheidsverklaring te ontvangen bij indiening.?

Antwoord:

Een getekende tevredenheidsverklaring hoeft niet te worden ingediend. Aanbesteder kan bij de opdrachtgever van de referentie nadere informatie inwinnen over de juistheid van de referentie en de tevredenheid van de betreffende opdrachtgever.

Beantwoord op: 03-05-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
5

Onderwerp:
UEA

Vraag:

op het UEA staat gemarkeerd dat het een procedure is onder de van toepassing zijnde Europese aanbestedingsdrempel.?
is dit correct, of dienen wij het bovenste bolletje aan te vinken van een procedure boven de aanbestedingsdrempel.

Antwoord:

Het is correct dat de aanbesteding in de markt is gezet als een Nationale aanbestedingsprocedure. De geraamde waarde van de opdracht (excl. btw) is onder de € 5.382.000,-.

Beantwoord op: 03-05-2022

Label: Contract

Ref.nr.
6

Onderwerp:
UEA

Vraag:

op het UEA staat geen referentienummer van de aanbesteding vermeld. volgt hier nog vernieuwd formulier voor of kunnen wij dit formulier gebruiken.

Antwoord:

U kunt dit formulier hanteren.

Beantwoord op: 03-05-2022

Label: Contract

Ref.nr.
7

Onderwerp:
Nota inlichtingen

Vraag:

In de selectieleidraad 2.5 staat indexering met bdb-index. Deze index voorziet niet in extreme prijsstijgingen als gevolg van bijvoorbeeld corona of oorlog. Wij gaan er vanuit dat ten aanzien van prijsverhoging niet wordt afgeweken van het BW en UAV

Antwoord:

Ja, dat klopt.

Beantwoord op: 03-05-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
8

Onderwerp:
Nota

Vraag:

De bouwkundige werkzaamheden zijn nog niet gestart. De installatietechnische werkzaamheden zijn voor zover mogelijk inmiddels wel gestart. Wat is de status hier van? In paragraaf 2.2 is de aannemer deels verantwoordelijk voor het coördineren/afstemmen van de installatietechnische werkzaamheden, hoe zit dit?

Antwoord:

De installatietechnische werkzaamheden die zonder tussenkomst van een bouwkundig aannemer kunnen worden uitgevoerd, worden ter hand genomen. Concreet betekent dit dat de installatie in de technische ruimte wordt vervangen. De overige werkzaamheden zullen in samenspraak met de bouwkundig aannemer moeten worden uitgevoerd, waarbij de coördinatie

/afstemming onderdeel is van het werk van de bouwkundig aannemer.

Beantwoord op: 03-05-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
9

Onderwerp:
Vraag

Vraag:

Bij de selectiecriteria kent u meer punten toe als De werkzaamheden aan E-installaties en W-installaties door twee (of meer) separate ondernemingen werden uitgevoerd, allen onder de coördinatieverantwoordelijkheid. Wij zijn in de veronderstelling dan u voor dit onderhavige project over de renovatie van het SMC 1 installateur hebt geselecteerd en gecontracteerd voor zowel de E- als de W-installaties. Klopt die veronderstelling? Zo ja, hoe proportioneel is het dan om in de selectiecriteria meer punten toe te kennen als er sprake is van twee of meer separate ondernemingen voor het E- en W-werk als daar in het onderhavige project geen sprake van is?

Antwoord:

In plaats van "twee (of meer) separate ondernemingen" mag worden gelezen "een andere onderneming/andere ondernemingen".

Beantwoord op: 03-05-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
10

Onderwerp:
UEA

Vraag:

In hoofdstuk 6.11 schrijft u dat als gegadigde gebruik maakt van de gegevens en middelen van de moedermaatschappij, dat ze dan bij de aanmelding een verklaring van de moedermaatschappij in de zin van artikel 2:403 sub F BW toevoegt. Wij willen graag een beroep doen op onze moedermaatschappij om te voldoen aan gunningscriteria B en C. Klopt onze veronderstelling dat de moedermaatschappij met het inleveren van een zogenoemde 403-verklaring geen UEA's hoeft in te leveren? En dat wij als gegadigde bij onderdeel IIC van het UEA geen beroep hoeven te doen op de draagkracht van onze moedermaatschappij?

Antwoord:

Graag aanvinken dat u een beroep doet op de moedermaatschappij en ook het UEA voor de moedermaatschappij indienen.

Beantwoord op: 03-05-2022

Label: Contract

Ref.nr.

11

Onderwerp:

Bankgarantie

Vraag:

In hoofdstuk 2.6 geeft u aan dat u van de winnende inschrijver een bankgarantie verlangt. Wij zijn benieuwd of u ook kunt instemmen met een concerngarantie. Het voordeel van een concerngarantie is dat u zeker weet dat de opdracht daadwerkelijk wordt voltooid.

Antwoord:

In beginsel dient te worden uitgegaan van een bankgarantie.

Beantwoord op: 03-05-2022

Label: Juridisch

Ref.nr.

12

Onderwerp:

Partners

Vraag:

Wie is de geselecteerde installateur?

Antwoord:

Installatiebureau Rutgers B.V.

Beantwoord op: 03-05-2022

Label: Uitvoering